
 

Estado do Maranhão 
Prefeitura de Pedreiras 

Diário  Oficial 
Lei nº 1.206, de 10 de Novembro de 2006. 

ANO VI Nº 038 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE TERÇA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2018 PAG - 00 

 

SUMÁRIO 

 

Edital de Convocação................................................................01 

Portaria......................................................................................02 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVIMENTO DE 

CARGO, A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Munici-

pal de Pedreiras-MA, CONVOCA os aprovados no Processo 

Seletivo, para preenchimento de cargos de Agente Comunitário 

de Saúde – ACS – ZONA URBANA/RURAL e Agente Comuni-

tário de Endemias – ACE – ZONA URBANA/RURAL, para se 

apresentarem na data e horário estipulados a seguir: DATA: 

05/03/2018, LOCAL: SECRETARIA MUNICIPAL DE SA-

ÚDE, HORÁRIO: 08:00 às 14:00 HORAS, OS CANDIDA-

TOS APÓS SE APRESENTAREM TERÃO 15 DIAS COR-

RIDOS PARA COMPROVAREM DOCUMENTAÇÃO 

EXIGIDA.  

 

ESF – LOTEAMENTO MARIA RITA – ACS – ZONA UR-

BANA 

Nº Nome Classificação 

01 Itamara Girio Lima 3ª 

 

ESF – VINCETE BENIGNO (MUTIRÃO I) – ACS – ZONA 

URBANA 

Nº Nome Classificação 

01 Hyana Maria Rodrigues da Silva 1º 

02 Maria Irisneide Amorim da Silva 2º 

 

ESF – VINCENTE BENIGNO (MUTIRÃO II) – ACS – ZO-

NA URBANA 

Nº Nome Classificação 

01 Enio Peterson Brito de Sousa  3º 

 

ESF – GOIABAL I – ACS ZONA URBANA 

Nº Nome Classificação 

01 Elaine Portela Ducarmo Matos 2º 

 

ESF – GOIABAL II – ACS ZONA URBANA 

Nº Nome Classificação 

01 Matheus Alves dos Santos 1º 

 

 

ESF – MATADOURO – ACS – ZONA URBANA 

Nº Nome Classificação 

01 Cassio Pereira Plácido 1º 

 

ESF – BOIADA (DESAPE) – ACS – ZONA URBANA 

Nº Nome Classificação 

01 Eduardo Arthur de Melo Morgado 1º 

 

ESF – SITIO NOVO – ACS – ZONA RURAL 

Nº Nome Classificação 

01 Alexandre Lopes da Silva 3º 

02 Rosivaldo Alvino Ferreira 4º 

 

ESF – SÃO RAIMUNDO – ACS – ZONA RURAL 

Nº Nome Classificação 

01 Ruth Santos Rodrigues 1º 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE ENDEMIAS – ACE - ZON-

RA URBANA. 

Nº Nome Classificação 

01  Antônio Francisco Sousa Nascimento 17º 

02 Paulo Vitor do Nascimento Lima 18º 

 

O candidato receberá um CHECK LIST contento a documentação 

que deverá ser apresentada. Pedreiras-Ma, 27 de fevereiro de 2018. 

Karren Cynthia Santos e Silva Borges - Secretario Municipal de 

Saúde -Portaria nº12/2017 

 

PORTARIA 

 

PORTARIA GAB/Nº 046/2018, PEDREIRAS-MA, 26 DE FE-

VEREIRO DE 2018. O PREFEITO MUNICIPAL DE PEDREI-

RAS, ANTÔNIO FRANÇA DE SOUSA, no uso de suas atribui-

ções legais, RESOLVE: Art. 1º - EXONERAR a pedido a Senhora 

SÂNGELA MEDEIROS DE LIMA CARVALHO, CPF: N° 

963.395.603-00 do cargo publico de provimento em comissão de 

ASSESSRORA ESPECIAL, DAS-2, vinculado a Secretaria Muni-

cipal de Educação Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. Regis-

tre-se. Publique-se. Cumpra-se. GABINETE DO PREFEITO 

MUNICIPAL DE PEDREIRAS, ESTADO DO MARANHÃO, 

EM 26 DE FEVEREIRO DE 2018. ANTONIO FRANÇA DE 

SOUSA - PREFEITO MUNICIPAL 

 

 



ANO VI  Nº 038 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE TERÇA-FEIRA, 27  DE FEVEREIRO DE 2018 PAG - 00 

 

PORTARIA GAB/Nº 047/2018, PEDREIRAS-MA, 26 DE 

FEVEREIRO DE 2018. O PREFEITO MUNICIPAL DE PE-

DREIRAS, ANTÔNIO FRANÇA DE SOUSA, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º - EXONERAR a pedido a 

Senhora VÂNGELA MARIA VELOSO DE SOUSA, CPF: N° 

197.404.333-91 do cargo publico de provimento em comissão de 

DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE CONVENIOS E PRO-

JETOS PEDAGOGICOS, DAS-4, vinculado a Secretaria Muni-

cipal de Educação. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. GABINETE DO PREFEI-

TO MUNICIPAL DE PEDREIRAS, ESTADO DO MARA-

NHÃO, EM 26 DE FEVEREIRO DE 2018. ANTONIO FRAN-

ÇA DE SOUSA - PREFEITO MUNICIPAL 

 

PEDREIRAS-MA, 27 DE FEVEREIRO DE 2018. 


